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I. 
  

B E V E Z E T É S 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság 2012. évi tevékenységét, vezető-irányító munkáját az ORFK Hivatala 
által meghatározott szempontok alapján értékelem.  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság a 2012. évi munkatervében meghatározott feladatait végrehajtotta.  
  
2012 évben kiemelt célkitűzésként szerepelt a napi feladataink mellett: 
 
 A működési területünk közlekedésbiztonságának javítása, a sérüléssel és jelentős  

            anyagi kárral járó balesetek számának csökkentése. 
 Az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények 

            számának csökkentése, nyomozás eredményességének javítása. 
 A működési területünk bűnügyi operatív helyzetének javítása, a bűncselekmények  

            növekedési ütemének mérséklése,  közrendjének,   közbiztonságának, határrendészeti  
            tevékenységének szinten tartása. 
 Utazó bűnözés elleni hatékonyabb fellépés innovatív bűnüldözési módszereinek  

bevezetése. 
 Illegális Migráció elleni intézkedések összehangoltabbá tétele. 
 Információgyűjtő tevékenységünk kiszélesítése. 
 Munkatervi feladataink maradéktalan végrehajtása. 
 Együttműködés lehetőségeinek kihasználása a közrend, közbiztonság növelése érdekében. 
 Az állomány megtartása, szakmai fejlődése, a munka színvonalának javítása. 

 
Az általános feladatok mellett szakmai pluszfeladataink elvégzése is terhelte az állományt, (más 
kapitányságok területén sportrendezvény biztosítás, útvonal-biztosítás, falunapok biztosítása, területi és 
országos akciók, csapaterős tevékenység, stb.) ami jelentős mértékű túlóráztatást tett szükségessé, 
viszont ezt a kapott önkormányzati juttatásból tudtunk finanszírozni.  
 
A korábban pályázatból kivitelezett térfigyelő kamerarendszer 2009. évben bővítésre került, így már két 
kamera segít Kapuvár belvárosában, a közrend-közbiztonság fenntartásában.  
 
A számos, megszokottól eltérő feladat mellett mindenkor igyekeztünk a munkánkat a legjobb tudásunk 
szerint végezni, ha kellett, kellő időben történt parancsnoki beavatkozással, esetlegesen hatáskör és 
illetékesség hiányában felső szakirányítás igénybevételével. 
 
A lakosság és az önkormányzatok segítségével megpróbáltunk az elvárásoknak, a velünk szemben 
támasztott követelményeknek minden körülmények között eleget tenni, munkánkat törvényesen, az 
állampolgári és emberi jogok szem előtt tartása mellett végezni, amit úgy érzem, hogy az értékelt 
időszakban sikerült megvalósítanunk. Eddig elért eredményeink szinten tartása, illetve a továbblépés 
érdekében a jövőben is mindent elkövetünk, hogy területünk lakossága a munkánkat továbbra is pozitívan 
értékelje, és a bűnügyi helyzetünk tovább erősödjön.  
 

II. 
 

VEZETÉS-IRÁNYÍTÁS  
 
A rendőrkapitányság struktúrája az értékelt időszakban nem változott. A vezetés egységes szemléletű, 
személyi összetétele több éve változatlan. Az osztályvezetők és a hivatalvezető rövid beszámolói alapján 
rendszeresen értékeljük a rendőrkapitányság tevékenységét és meghatározzuk a felmerülő szakmai 
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kihívások megoldásának stratégiáját. A hatékonyság, a gyors reagáló-képesség és a törvényesség szinten 
tartása érdekében napi feladat-meghatározó, beszámoltató, irányító és ellenőrző tevékenységet folytatunk. 
Folyamatosan figyelemmel kísérjük a szolgálatok pontos átadás-átvételét, a napi jelentések, az írásos 
beszámolók és a parancsnoki állomány részére tartott reggeli eligazítások alkalmával a felmerülő 
problémákat azonnali intézkedéssel, illetve a jelzések továbbadásával oldjuk meg. 
 

III. 
 

A BŰNÜGYI HELYZET ÉRTÉKELÉSE 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság bűnügyi helyzetének értékeléséhez a 2011 és 2012 év tekintetében 
rendelkezésre álló Egységes Nyomozóhatósági és Ügyészségi Bűnügyi Statisztika adatait használtuk fel. 
Az ENYÜBS az adott évben befejezett, rendőrségi illetve ügyészségi döntést követően lezárt ügyek 
eredményességi adatait adja meg.  
 
1./  A BŰNÜGYI HELYZET STRUKTÚRÁJÁRA VONATKOZÓ ADATOK 
 
Az Egységes Nyomozóhatósági és Ügyészségi Bűnügyi Statisztikában regisztrált bűncselekmények száma 
2011.-ben 272, 2012. évben 290 volt.  
 
Az értékelt időintervallum tekintetében a bűncselekményi főcsoportokra jellemző számadatokat az alábbi 
grafikon tartalmazza:  
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A számadatokból megállapítható, hogy az értékelt időszakban az összes regisztrált bűncselekmények 
száma az átlag körül alakult. Ezzel párhuzamosan az egyes bűncselekményi főcsoportok statisztikai 
adataiban is látható a mérőszámok kisebb pozitív illetve negatív irányú évenkénti eltérése, melyek szintén 
az átlag körül alakulnak.  
Kirívó, tartós, nagyarányú emelkedés illetve csökkenés nem tapasztalható.  
A bűncselekmények döntő többségét a korábbi évekhez hasonlóan a vagyon elleni, továbbá a közrend 
elleni bűncselekmények teszik ki.  
 
A vizsgált időszakban történt egyes fontosabb bűncselekmények mérőszámait az alábbi grafikonokon 
tüntettük fel. 
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Ezen grafikonokból is megállapítható, amint az már a bűncselekményi főcsoportok vizsgálata során 
kifejtésre került, hogy illetékességi területünk vonatkozásában az egyes bűncselekmények számában olyan 
nagymérvű, jelentősebb változás nem volt regisztrálható, mely negatív tendenciák megjelenésére utalna. 
 
Kisebb növekedés volt tapasztalható a 2011. évi értékekhez képest a könnyű testi sértés, garázdaság, 
lopás, betöréses lopás bűncselekmények számában, mely növekmények mértéke megítélésünk szerint az 
elvárható szinten belül maradt.  
 
Az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekmények alakulása: 
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A jövő évre tekintettel ezen bűncselekmények mutatóit az átlagnak megfelelő szinten kell tartani, 
figyelmet kell fordítani az állampolgárok biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekmények 
mutatóira, hiszen ezek a bűncselekmények teszik ki az ismertté vált bűncselekmények közel felét. 
 
2./  A BŰNÜGYI FERTŐZÖTTSÉG BEMUTATÁSA 
 
A bűncselekmények területi megoszlását megfigyelve megállapítható, hogy az értékelt időszakban az 
illetékességi területünkön történt bűncselekmények körülbelül fele Kapuvár városához köthető, Beled 
városban általában 10% körül alakul az összes bűncselekményhez viszonyított bűncselekmény elkövetési 
arány.  
 
A fennmaradó bűncselekményeket az illetékességünk alá tartozó többi községben követik el, melyek 
aránya kisebb ingadozásokkal állandónak mondható. Ez az eloszlás arányban áll a népsűrűségi adatokkal. 
 
3./  A REGISZTRÁLT BŰNCSELEKMÉNYEK STRUKTURÁLIS ELEMZÉSE 
 
Több évre visszatekintve a bűncselekményfajtákra tekintettel megállapíthatjuk, hogy általánosan jellemző 
egy-egy átlagérték, melyhez viszonyítva évenként kisebb lefele vagy felfele irányuló változásokat 
mutatnak a bűncselekmények számadatai. Ez a hullámzó tendencia érvényesül az átlagértékek 
tekintetében is, mely azonban az adatok alapján sem a növekmény, sem a csökkenés tekintetében nem 
nevezhető kiugrónak, huzamosnak.     
 
A gazdasági bűncselekmények elkövetése sohasem volt nagyszámú a területünkön, ez az elmúlt két évben 
sem volt jellemző. A gazdasági bűncselekmények száma az összes bűncselekmények számának átlagosan 
0,01%-a, melyből konzekvenciát, következtetéseket levonni nem lehet. A kapitányságon 2 főt jelöltünk ki 
gazdaságvédelmi munkára, egyéb feladatok elvégzése mellett.  
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A garázdaságok száma az elmúlt évek tendenciáját nézve átlag körüli értékeket mutatott. Még mindig fő 
kiindulópontjai e bűncselekményeknek a szórakozóhelyek, diszkók, városi rendezvények. Fokozott 
figyelemmel kísértük az év folyamán az ilyen rendezvényeket, visszatérő ellenőrzéseket, több esetben 
célirányos fokozott ellenőrzést hajtottunk végre a közrendvédelmi és határrendészeti, valamint a bűnügyi 
állomány bevonásával, az elkövetés szempontjából leginkább veszélyeztetett időszakokban. A fokozott 
ellenőrzésekbe rendszeresen vontuk be a Kapuvári Polgárőrséget is.  
 
A garázdaságok elkövetői között több olyan személlyel találkozunk, elsősorban a hétvégi éjszakai 
életben, akik úgymond visszatérő elkövetők, agresszívabb, vehemensebb természetükből adódóan 
többször keverednek konfliktusba, provokálnak verekedést vélt sérelmek miatt. Őket a rendőri jelenlét 
sem tartotta vissza a bűncselekmény elkövetésétől, ebből adódóan több tettenérésre is sor került.  
 
A garázdaság bűncselekmények száma befolyásoló tényező a testi sértések számára is, hiszen a 
garázdaságok során bántalmazott sértettek tapasztalataink szerint egyre több esetben élnek a sérelmükre 
elkövetett testi sértés ( 8 napon belüli sérülés) miatt magánindítvánnyal.  
Több erőszakos, garázda jellegű bűncselekménynél a vizsgálat a bűncselekmény elkövetésével 
kapcsolatban olyan motívumokat tárt fel, ami korábbi családi konfliktusra, rossz szomszédi viszonyra, 
szerelemféltésre, a cselekményt megelőzően kialakult konfliktushelyzetre utalt. A családi veszekedések 
több esetben könnyű, illetve súlyos testi sértéssel párosulnak. Az elkövetés után a családtagok 
kibékülnek, megegyeznek, így megnehezítve a vizsgálati munkát.  
 
Ezen bűncselekményeket a családon belüli erőszak tárgykörére is fokozott figyelemmel vizsgáltuk ki, és 
minden esetben jelzéssel éltünk a megfelelő hatóságok, jelzőrendszeri tagok felé.  
 
Amennyiben egy adott szórakozóhelyhez köthetően elszaporodtak, rendszeressé váltak a garázda jellegű 
cselekmények, úgy az adott hely vezetője felé is jeleztük az emelkedést, megoldási javaslatokkal 
segítettük a megelőzést.  
 
Az egyes bűncselekmények miatt elrendelt eljárásaink tapasztalatai alapján megállapítható, hogy az 
alkohol szerepe a bűnelkövetésben főként a személy elleni bűncselekmények –testi sértések- illetve 
garázdaságok elkövetésében játszik szerepet, főként az alkohol szervezetre gyakorolt pszichikai 
jellemzőiből (csökkenő ítélőképesség és tolerancia, alacsonyabb ingerküszöb és stressztűrő képesség) 
adódóan. A más, főleg vagyon elleni bűncselekmények megvalósulása szempontjából, illetve akár kiváltó 
okaként az alkohol kizárható.   
 
A kábítószer szempontjából a fentiek szintúgy megállapíthatóak voltak. Kábítószer megszerzéséhez 
szükséges anyagi fedezet előteremtése okán elkövetett bűncselekményt nem fedtünk fel. 
 
A kábítószerrel kapcsolatos bűncselekményeket is kiemelten kezeljük, mivel ez az a bűncselekmény, 
amiben mindenkinek érdeke, hogy rejtve, fedve maradjon, hiszen mind az árusító, mind a kábítószer 
élvező büntetőjogilag felelősséggel tartozik.  
 
Erre a bűncselekményre jellemző a fogyasztói, terjesztői szokások átalakulása, a nyilvános helyekről a 
hangsúly mindinkább a kisebb szórakozóhelyek, lakások irányába helyeződik át.  
 
 Elkövetőként elsősorban fiatal, 16-28 év körüli személyekről van szó. A büntetőeljárás alá vont 
személyek többsége helyi iskolák jelenlegi illetve volt tanulója, baráti körük. A kábítószert tanítási időn 
kívül, nem az iskola környékén fogyasztották, tartották.  
 
Területünkön a kábítószer több fajtája megjelent az elmúlt években, így a marihuana, extasy, amfetamin. 
Közülük a marihuana tartás, fogyasztás a hangsúlyos, a parti drogok kisebb mennyiségben, de 
megtalálhatók voltak. Jelen ideig a kemény drogok és az úgynevezett designer drogok területünkön 
történő megjelenésére nem merült fel adat. 
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Az értékelt időszakban törekedtünk arra, hogy ne csak az úgynevezett fogyasztói magatartásformákkal 
elkövetett bűncselekmények kerüljenek felfedésre, hanem kábítószer termelőket is sikerült eljárás alá 
vonnunk.  
 
A jövőben kiemelt figyelmet kell fordítani a fiatalok által közkedvelt szórakozóhelyek fokozott 
ellenőrzésére, a szórakozóhelyeken operatív kapcsolatok kialakítására, a kábítószer-bűnözés megelőzése, 
felderítése és visszaszorítása érdekében. 
 
A sértettek és elkövetők vonatkozásában végzett értékelő-elemző munka során új elkövetési módszerek 
és eszközök megjelenése nem volt tapasztalható. 
 

IV. 
 

A BŰNÜLDÖZŐ MUNKA 
 
A korábbi évekhez hasonlóan, 2012-ben is az illetékességi területünk önkormányzatainak anyagi 
támogatásával erősítettük a közterületi szolgálatot. 
 
A bűnügyi állomány 2012. évben összesen 307 órában, 28 alkalommal, 59 fővel vett részt közterületi 
szolgálatban 
 
Nagyon fontos információforrás a személyes kapcsolattartás, így mind intézmények, üzemek vezetőivel, 
mind pedig magánszemélyekkel bővítettük kapcsolatrendszerünket. Folyamatosan tartjuk a kapcsolatot a 
környező kapitányságokkal, így az elemző-értékelő munka során az ő általuk beszerzett információkat is 
össze tudjuk vetni az általunk megállapítottakkal.  
 
Közös érdekünk és feladatunk a területünkön lévő lakosság biztonságérzetének javítása, a 
bűncselekmények számának a visszaszorítása, az elkövetők kilétének a megállapítása. Az elvárások mind 
a társadalom, mind a szakmai vezetés felől megfogalmazódnak. 
 
A kapitányság illetékességi területén működő Polgárőrséggel kapcsolatunk jó és rendszeres. Kapcsolatot 
alakítottunk, alakítunk ki azon vállalkozókkal, illetve szervezetekkel, akik objektumaik védelmére 
kamerás megfigyelő rendszert alkalmaznak.  
 
Olyan vagyonvédelmi szervezet, aminek a székhelye a Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén 
található, nincs. Vállalkozás keretében végzett magánnyomozói tevékenység a területünkön nincs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A nyomozási eredményességünk 2011. évben 71,72%, 2012 évben 70,37% volt.  
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 2011 2012 
Ismertté vált bcs.-k száma 272 290 
Nyomozás eredményesség 71,72% 70,37% 
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A táblázatból valamint a táblázat alapján készült diagrammokból kitűnik, hogy a nyomozás 
eredményességünk 70 % fölött alakul, kisebb anomáliákat figyelembe véve, közel azonos szinten maradt. 
A bűncselekmények száma átlagos.  
 
Gyorsított eljárás alkalmazására minden ügyben egyedi elbírálás alapján kerül sor, a szignálások során a 
bíróság elé állítás alkalmazásának lehetőségét minden esetben vizsgáljuk.  
A lakosság kriminális érzékenységét, a Rendőrség külső megítélését leginkább befolyásoló 
bűncselekménytípusok közül emberölés illetve annak kísérlete miatt nyomozást nem folytattunk.  
 
2011. és 2012. évben a súlyos testi sértések száma egyaránt 15 volt. A könnyű testi sértések száma 2011. 
évben 9, 2012. évben 14 volt.  
 
A garázdaságok száma 2011-ben 41 volt. 2012-ben 50 garázdaság történt, 100% 
nyomozáseredményességi adat született.  
 
A visszaélés kábítószerrel bűncselekmények 2011. évi száma 8, a 2012. évi pedig 6 volt, mindkét évben 
100%-os nyomozáseredményességgel. 
 
A pénzhamisítás bűncselekmények szerencsére területünkre nem jellemzőek, 2011-ben 1, 2012-ben 2 
esetet regisztráltunk.   
 
A lopások 2011. évben regisztrált száma 75 volt, 2012. évben 82 lopás bűncselekményt regisztráltunk, 
mely bűncselekmények nyomozásának eredményessége mintegy 20%-kal az országos átlag fölött alakult. 
 
Személygépkocsi lopás 2011. évben 9 alkalommal került regisztrálásra és felderítésre, 2012. évben nem 
volt.  
 
A betöréses lopások száma 2011. és 2012. év tekintetében 10 illetve 19, ezen belül a lakásbetörések 
száma 9 illetve 8 volt. A nyomozásaink eredményessége ezen bűncselekmények vonatkozásában az 
országos átlag duplája.  
Csalás miatt 2011-ben 13, 2012-ben 15 esetben fejeztünk be nyomozást.  
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Szintén kiemelt kategória –a bűncselekmény erőszakos jellegéből, a társadalomra gyakorolt hatásából 
kifolyólag is- a rablás bűncselekmény. Az értékelt időszak mindegyik évében történt területünkön rablás -
2011-ben 2, 2012-ben 1-, mely ügyeket kivétel nélkül felderítettük, ami azonban kiemelhető és 
örvendetes mindezek mellett, hogy a bejelentést követően minden esetben 30 percen belül elfogásra 
kerültek az elkövetők. 
 
A közlekedési bűncselekmények nyomozása tekintve, hogy közlekedési osztály a kapitányságunkon nincs, 
elsősorban az ittas vezetések vizsgálatára korlátozódik.  
 
Az ittas vezetések számára vonatkozó statisztikai adatokat nézve látható, hogy az elkövetések száma kis 
mértékben emelkedett, 2011 és 2012 vonatkozásában 13-ról 15-re nőtt a számuk. A közlekedésbiztonság 
erősítése érdekében a jövőben ez irányú szűrő-, ellenőrző tevékenységünket tovább fokozzuk. Közúti 
baleset okozása, cserbenhagyás miatt nem folytattunk eljárást.  
 
A közigazgatási jogkörben folytatott eljárásaink rendkívüli halálesetek illetve eltűnt személyek 
vonatkozásában kerültek elrendelésre. Ismeretlen holttest nem került elő. 
 
2012 évben az eltűnés miatt kezdeményezett közigazgatási eljárások száma 17 volt, ebből 5 ügyben 
fiatalkorú személy eltűnését vizsgáltuk. Gyermekkorú eltűnt személy illetékességi területünkön nem volt. 
 
Az értékelt időszakra tekintettel általánosan elmondható, hogy az illetékességi területünkön történt 
kiskorú eltűnések kiváltó okaként szinte kivétel nélkül a kitörési szándék, a kalandvágy került 
megállapításra. A kiskorúak tartózkodási helye szinte minden esetben 24 órán belül megállapítást nyert, 
ezen idő alatt sérelmükre bűncselekményt nem követtek el.  
 
2012. évben 9 közigazgatási eljárást folytattunk rendkívüli haláleset okán ezen felül 6 esetben került a 
helyszínen természetes halál megállapításra.  
 

V.  
 

A RENDÉSZETI TEVÉKENYSÉG 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányságon 2009. november 15. óta Közrendvédelmi, Közlekedés- és 
Határrendészeti Osztály néven működik osztályunk. A Határrendészeti Alosztály akkor beolvadt a 
Közrendvédelmi és Közlekedésrendészeti Osztályba. Fenti idő óta e három szolgálati ág feladatait kell az 
osztály állományának ellátni, mely adott esetben jelentős többlet terhet jelent. 
 
Az Osztály alárendeltségében működik a Beledi Rendőrőrs (alosztály), Beled városban és a 
vonzáskörzetéhez tartózó 12 településen látnak el szolgálatot. 
 
Illetékességi területünkön 11 KMB terület van. A körzeti megbízottak kapcsolattartása a települések 
polgármestereivel, jegyzőivel, az ott működő gazdasági szervek vezetőivel, a nyilvános helyek, italboltok 
tulajdonosaival folyamatos. 
 
A körzeti megbízottak bevonásra kerültek nyomozati munkába is az adott községben ismertté vált 
bűncselekményeket illetően. A körzeti megbízottak a településen élő személyek által elkövetett 
járművezetés ittas vagy bódult állapotban bűncselekményt vizsgálják.  
2012. évben is tartottak a helyi iskolákban bűnmegelőzési céllal ismeretterjesztő oktatásokat, továbbá 
amelyik településen nem volt önkéntesen jelentkező „iskolarendőr”, ott ő hajtja végre a programban 
meghatározott feladatokat. 
 
2012. évben is mind a Kapuvári Rendőrkapitányság, mind a Beledi Rendőrőrs illetékességi területén a nap 
minden órájában állandóan biztosított volt minimum az 1-1 járőr pár jelenléte. Megerősítő erőket a 
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további jelentős szolgálati feladatok végrehajtására (a legfrekventáltabb helyeken és időpontokban) 
terveztünk. Ilyen feladatok voltak a fokozott ellenőrzések, nagyobb tömeget vonzó városi rendezvények, 
parlamenti és önkormányzati választások, szombat éjszakánkénti szórakozóhelyek ellenőrzése, ünnepeket 
megelőzően bűnmegelőzési feladatok. Amennyiben lehetőség volt rá, úgy Kapuvár belvárosába gyalogos 
járőrt is vezényeltünk a belváros közlekedésének és nyilvános helyeinek az ellenőrzésére. A 
szolgálatellátás ezen formáját hasznosnak tartjuk, az állampolgárok közvetlenebb kapcsolatba kerülhetnek 
a rendőrrel, szubjektív biztonságérzetük nő, nő a bizalom a rendőrség iránt.  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén található települések veszélyeztetettségét 
folyamatosan vizsgáljuk. 2012. évben továbbra sem volt olyan településünk, mely bűnügyi, közbiztonsági 
szempontból veszélyeztetettnek minősülne. 
 
A közterületi szolgálat alakulása: 
  2011. év 2012. év 
 
Közterületre vezényelt fő:  3747 3686 
Közterületen eltöltött óra:  42.278 41.775 
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A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén - földrajzi fekvéséből adódóan - idegenforgalmi 
szempontból több olyan nevezetesség található, amelyhez kapcsolódóan indokolt a fokozott rendőri 
koncentráció. A külföldiek túlnyomó része átutazó, azonban jelentős azok száma is, akik üdülési, 
turisztikai, illetve gyógy-turizmus céljából érkeznek hozzánk.  
 
Kapuváron, valamint a környező településeken több külföldi állampolgár rendelkezik ingatlannal, azonban 
Ők is általában csak az idegenforgalmi szezonban tartózkodnak hazánkban.  
A Kapuvári Rendőrkapitányság 2012. évi idegenforgalmi feladattervében meghatározott konkrét 
feladatokat az osztály állománya végrehajtotta.  

 
- Fokozottan ellenőrzés alatt tartottuk a 85. és 86. számú főútvonalakat. Kiemelt figyelmet fordítottunk a 

közlekedési balesetek megelőzésére, a szabálysértők kiszűrésére. 
- A trükkös lopásokkal, prostitúcióval, gépkocsi lopásokkal és feltörésekkel kapcsolatos rendőri 

feladatokat az érvényben lévő belső normákban meghatározottak szerint fokozott figyelemmel 
végrehajtottuk. 

- Megkülönböztetett figyelmet fordítottunk a külföldiek sérelmére elkövetett bűncselekmények bejelentése 
utáni gyors ügyintézésre, az azonnali rendőri intézkedések megtételére. 

- A járőr kiírásokban, útiránytervekben meghatároztuk a külföldiek által látogatott övezetek, frekventált 
helyek fokozott ellenőrzését, ahol rendszeresen megjelentek a turisták. Biztosítottuk ezeken a helyeken az 
idegenforgalmi főidényben a fokozott rendőri jelenlétet. 
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- Felügyeleti szolgálattal ellenőriztük a kapuvári strand területét, annak a környékét, a campinget, valamint 
a szabad vízterületeket.  
 
Kényszerítő eszközök, a rendőri intézkedések ellen bejelentett panaszok, a rendkívüli események 
 
A kényszerítő eszközök alkalmazása minden esetben törvényes és szakszerű volt.  
 
A kényszerítő eszközök alkalmazása 
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- Személyes szabadságot korlátozó intézkedések adatai: 
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A személyes szabadságot korlátozó intézkedések összességében emelkedtek. Szinte nem változott az 
előállítások száma, viszont jelentősen emelkedett a biztonsági intézkedések száma. Tapasztalat, hogy az 
állampolgárok sok esetben, ha a közterületen magatehetetlen vagy ittas személyt észleltek, akkor a 
mentők vagy az ügyeletes orvos helyett a rendőrséget értesítették és a járőrök helyszínre érkezését 
követően az ügyeleten keresztül történt csak intézkedés a szükséges orvosi ellátásra, egészségügyi 
intézetbe történő szállíttatásra. 
 
Személyes szabadságot korlátozó intézkedés, illetve kényszerítő-eszköz használata miatt panaszt nem 
jelentettek be. 
 
2012. évben hivatalos személy elleni erőszakot nem követtek el. 
 
Szabálysértési-feljelentési tevékenység alakulása: 
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Elzárással is sújtható szabálysértések 
 
- Tulajdon elleni szabálysértések  
 
2012. 01.01-től 2012.12.31-ig: 
 
Feljelentések 
száma: 

Az ügy indításakor 
ismert elkövető: 

Az ügy indításakor 
ismeretlen elkövető: 

Előkészítő 
eljárás során 
ismertté vált: 

Felderítési 
eredményesség: 

79 18 61 28 45,9 % 
 
- Önkényes beköltözés 
2012. 01.01-től 2012.12.31-ig: 
 
Feljelentések 
száma: 

Az ügy indításakor 
Ismert elkövető: 

Az ügy indításakor 
ismeretlen elkövető: 

Előkészítő 
eljárás során 
ismertté vált: 

Felderítési 
eredményesség: 

1 1 0 0 0 % 
 
- Garázdaság 
2012. 01.01-től 2012.12.31-ig: 
 
Feljelentések 
száma: 

Az ügy indításakor 
ismert elkövető: 

Az ügy indításakor 
ismeretlen elkövető: 

Előkészítő 
eljárás során 
ismertté vált: 

Felderítési 
eredményesség: 

3 3 0 0 0 % 
- Valótlan bejelentés  
2012. 01.01-től 2012.12.31-ig: 
 
Feljelentések 
száma: 

Az ügy indításakor 
ismert elkövető: 

Az ügy indításakor 
ismeretlen elkövető: 

Előkészítő 
eljárás során 
ismertté vált: 

Felderítési 
eredményesség: 

5 4 1 1 100 % 
 
- Járművezetés az eltiltás hatálya alatt 



- 16 - 

BESZÁMOLÓ KAPUVÁR VÁROS ÉS VONZÁSKÖRZETE KÖZREND ÉS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETÉRŐL, ANNAK 2012. ÉVI ALAKULÁSÁRÓL ÉS AZ ELŐTTÜNK 
ÁLLÓ FELADATOKRÓL  

2012. 01.01-től 2012.12.31-ig: 
 
Feljelentések 
száma: 

Az ügy indításakor 
ismert elkövető: 

Az ügy indításakor 
ismeretlen elkövető: 

Előkészítő 
eljárás során 
ismertté vált: 

Felderítési 
eredményesség: 

1 1 0 0 0 % 
 
Helyszíni bírságolási tevékenység: 
 
- A megbírságolt személyek száma 
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A bírság összegének alakulása 
 

36 636 000
26 973 000 22 991 000 22149000

30781000

0
5 000 000
10 000 000
15 000 000
20 000 000
25 000 000
30 000 000
35 000 000
40 000 000

2008 2009 2010 2011 2012
 

2012. évben az állomány szabálysértési feljelentési tevékenysége az előző évhez viszonyítva 364 db-os 
csökkenést (968->604), a helyszíni bírságolási tevékenysége ugyanehhez az időszakhoz viszonyítva 
viszont 342 db-os növekedést (3310->3652) mutat, így látható, hogy az állomány intézkedési aktivitása 
nem változott. 

Kapitányságunk 2012. évben összesen 468 közigazgatási hatósági eljárást indított.  

A szabálysértési feljelentések számának alakulása a közigazgatási eljárásokkal együtt az alábbiak szerint 
alakult: 
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Folyamatosan és nyomatékosan felhívjuk az állomány figyelmét arra, hogy a helyszíni bírság 50.000 Ft-os 
legmagasabb összege megfelelő differenciálási lehetőséget ad, de az intézkedések lefolytatásakor 
differenciáltan kell az összeget meghatározni, súlyuknak megfelelően.  
 
A PDA felvételek online rendszeren kerülnek a szombathelyi közigazgatási hatósághoz, akik ezekben a 
jogsértésekben fix, kormányrendeletben meghatározott közigazgatási bírság összeget kell, hogy 
kiszabjanak. Ezekben az ügyekben a hatóságnak nincs mérlegelési jogköre, a bírság összegére 
vonatkozóan.  
 
A rendezvénybiztosítások, a csapaterős tevékenység tapasztalatai, az együttműködés helyzete a 
rendező szervezetekkel, az ideiglenes csapatszolgálati századok helyzete 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén 2012. évben az alábbi közterületeket érintő, 
illetőleg jelentősebb tömegeket vonzó rendezvények kerültek megrendezésre: 
- 2012. január 7. - Wass Albert szobor koszorúzása 
- 2012. február 25-26. – Urban Dance Kupa táncverseny 
- 2012. március 17. – Böllérmáj fesztivál 
- 2012. május 11-12-13. - Országos Terepralli futam 
- 2012. május 19-20. – Drogmentes futás biztosítása 
- 2012. május 25-26-27. – Pünkösdi Fesztivál 

 - 2012. június 16. - Hany Istók fesztivál 
 - 2012. július 20-21-22. - Kapuvári Napok rendezvénysorozat 

- 2012. augusztus 11. - Sás utcai fesztivál 
- 2012. augusztus 24-25. - Vé-Feszt Motoros felvonulás és fesztivál, ill. országos terepralli futamok 
- 2012. szeptember 25. – Babót SE – Győri ETO FC kupamérkőzés 
- Koncertek, 
- Falunapok,  
- Búcsúi rendezvények, körmenetek 
- Egyéb labdarúgó mérkőzések.  
 
A rendezvénybiztosítások során a rendezvények rendfenntartásában vettek részt magán biztonsági 
szolgálatok is. Velük az együttműködés megfelelő szintű volt. A rendezvények belső biztosítását Ők 
végezték, a rendőrség, pedig a külső biztosítást.  
Minden rendezvény a résztvevők várható számának megfelelő nagyságú rendőri létszámmal került 
biztosításra. Amennyiben szükséges volt (pl.: terepralli, Kapuvári Napok) a kapitányság bűnügyi 
osztályának munkatársai is segítséget nyújtottak az egyenruhás állománynak a biztosítási feladatok 
végrehajtásában.  
 
A labdarúgó mérkőzéseket a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-főkapitányság és a Győr-Moson-
Sopron Megyei Labdarúgó Szövetség között kötött együttműködési megállapodás alapján biztosítottuk.  
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Kiemelt mérkőzésként értékeltük és ezért lehetőségeink szerint minden hazai mérkőzése biztosításra 
került a Megyei I. Osztályban szereplő Kapuvári SE labdarúgó csapatának és a Megyei II. osztály 
Kapuvári csoportjában szereplő Beledi SE labdarúgó csapatának. Amennyiben információnk volt arról, 
hogy alsóbb osztályú labdarúgó csapatok mérkőzései is jelentősebb tömegeket vonzanak, illetve azon 
rendbontás várható úgy, akkor azokat is biztosítottuk.  A mérkőzések ideje alatt történt garázdaságok 
miatt 2 esetben indult eljárás, az elkövetők kiléte megállapításra került. 
A Karácsonyi Ünnepek előtt - a vagyon elleni bűncselekmények megelőzése, körözött személyek 
felkutatása és elfogása céljából – az üzletek, piacok ellenőrzésére, külön akciószolgálatok szervezésével is 
kiemelt figyelmet fordítottunk. 
A rendezvénybiztosítások során kiemelt bűncselekményt nem követtek el. Több alkalommal 
segítségünkre voltak a biztosításokban a Babóti és a Kapuvári Polgárőr Szervezet tagjai is. Segítségünkre 
voltak a karácsonyi ünnepek előtti fokozott ellenőrzésekben is.  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztályának az 
állománya a Győr-Moson-Sopron Megyei Ideiglenesen Működő Csapatszolgálati Század 2. szakaszába 
van beosztva.  
2009. március 11-12-i gyakorlattal kezdődött meg az állomány képzése. Azóta évente vesznek részt 
Budapesten, központi képzésen a Készenléti Rendőrség szervezésében, továbbá több alkalommal került 
végrehajtásra gyakorlat a Készenléti Rendőrség V/VIII. Bevetési Osztályával Győrben. 2012. évben egy 
alkalommal Győrben, illetve egy alkalommal Budapesten vettünk részt kétnapos képzéseken. 
Önállóan szervezett csapaterős biztosítás kapitányságunkon 2012. évben nem történt.  
 
A gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó rendezvények elbírálásának tapasztalatai 
 
Kapitányságunk illetékességi területén a gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó 
rendezvények száma az alábbiak szerint alakult:  
   
   2011. év 2012. év 
 
Gyülekezési jog hatálya alá tartozó bizt.  4 2 
 
A bejelentést követően minden esetben a hatályos jogszabályok és előírások szerint döntöttünk. A 
rendezvények megrendezéséhez minden esetben hozzájárultunk, figyelembe véve a helyszínt, időpontot, 
valamint a rendezvényen részt nem vevő állampolgárokat érintő hátrányokat. Az elmúlt években nem 
történt olyan bejelentés, amelyet be kellett volna tiltani, illetve nem volt bejelentés nélküli rendezvény 
megtartása sem. A városi ünnepségeket az utóbbi időben, több esetben a Művelődési Központban 
tartották, így a rendőri biztosítás hatékonyabb és egyszerűbb volt. 
2012. évben jelentős tömeget vonzó és a törvény hatálya alá tartozó demonstráció került megtartásra 
Kapuváron a Kapuvári Hús Zrt. bezárásának elkerülése érdekében. A biztosításra nagy számú helyi erőt 
szerveztünk, továbbá megerősítésként jelen volt a a Készenléti Rendőrség V/VIII. Bevetési Osztályából 
12 fő. A rendezvény esemény nélkül zajlott le. 
 
A Közrendvédelmi Közlekedés- és Határrendészeti Osztály állománya személy és objektumvédelemben 
2012. évben nem vett részt.  
 
Ügyeleti tevékenység 
 
A kapitányság reagáló képességét az ügyelet szerteágazó, felelősségteljes tevékenysége határozza meg. 
Ügyeleti helyiségünkben minden, a szolgálat ellátásához szükséges technikai felszereléssel rendelkezünk. 
A helyiség berendezési tárgyai kiválóan alkalmasak e munkakör maradéktalan ellátásához. 
Az ügyelet tevékenységével kapcsolatosan 2012. évben sem érkezett lakossági panasz, bejelentés.  
 
A védelmi-igazgatási feladatok végrehajtására való felkészülés állapota 
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A Kapuvári Rendőrkapitányságon a Határrendészeti Alosztályvezető látja el a megbízott védelmi tiszti 
feladatokat, változás a 2012. évben nem következett be. A megbízott védelmi tiszt kapcsolattartása az 
MRFK védelmi tisztjével rendszeres, akitől a szükséges szakirányítási támogatást megkapja, az év során 
több alkalommal is történt összevonás, mely ez irányú munkánkat nagyban elősegítette. A minősített 
időszaki felkészülés, illetve értesítési feladatokkal kapcsolatban végrehajtott elöljárói, valamint saját 
gyakorlás az év folyamán, Rendőrkapitányságunkon nem történt. A megbízott védelmi tiszt több 
alkalommal ellenőrizte az ügyeletesi állomány felkészültségét, akik az értesítés, illetve a minősített 
időszak során teendő feladataikat ismerték. 2012. évben – gyakorlás és nem gyakorlás célból - értesítési 
és berendelési feladat nem került végrehajtásra. 
A Befogadó Nemzeti Támogatás keretében végrehajtott feladat 2012. évben nem történt. 
A helyi védelmi bizottsággal folyamatosan kapcsolatban állunk.  
 
A közlekedésbiztonsági helyzet, abban bekövetkezett változások 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén összesen 73 közlekedési balesetről tettek 
bejelentést 2012. évben, míg a 2011. évben 96 balesetről.  
 
A fenti adatokból megállapítható, hogy a közlekedési balesetek száma 2012. évben 30 %-os csökkenést 
mutat a 2011-es év baleseti adataihoz viszonyítva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Közlekedési balesetek száma a Kapuvári Rendőrkapitányság területén: 
 



- 20 - 

BESZÁMOLÓ KAPUVÁR VÁROS ÉS VONZÁSKÖRZETE KÖZREND ÉS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETÉRŐL, ANNAK 2012. ÉVI ALAKULÁSÁRÓL ÉS AZ ELŐTTÜNK 
ÁLLÓ FELADATOKRÓL  

4 0 3 0 1

13 19 18
15 13

22
31 30

25 21

71

69
82

56

38

0

20

40

60

80

100

120

140

2008 2009 2010 2011 2012

sérülés nélküli
könnyű
súlyos
halálos

 
 

 
- A balesetek kimenetele az alábbiak szerint alakult: 
 
  2008.év 2009.év 2010.év 2011. év 2012. év 
Összes közlekedési baleset: 110 119  133  96  73 
 - halálos 4 0 3 0 1 
 - súlyos sérüléses 13 19 18 15 13 
 - könnyű sérüléses 22 31 30 26 21 
 - sérülés nélküli 71 69 82 55 38 
 
- Balesetek hely szerinti megoszlása: 
 
   2011. év 2012. év 
 
 - Kapuvár városban  39 22 
      - ebből a 85. sz. főúton  17 7 
 - 85. sz. főút városon kívüli szak.  19 13 
 - 86. sz. főúton  10 6 
 - 8611. sz. úton  11 9 
 - Egyéb úton  17 23 
 - Összesen:  96 73 
- A balesetet okozók: 
 

  Kapuvár 85. sz. főút 86. sz. főút 8611. sz. út Egyéb hely Összesen 
  2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 
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Szgk. 25 14 8 6 2 2 9 6 7 14 51 42 
Tgk. 5 5 4 3 3 1 1 0 0 4 13 13 
Busz 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 2 
Mkp. 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 
Smkp. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1 
Kerékpár 5 1 0 1 0 0 1 0 0 0 6 2 
Ló fogat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Gyalogos 1 1 0 0 0 1 0 0 2 0 3 2 
Vad 0 0 2 2 1 0 0 3 5 2 8 7 
Egyéb 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 
Ismeretlen 2 2 3 0 3 1 0 0 1 1 9 4 
Összesen 39 23 19 12 10 6 11 9 17 23 96 73 
 
- A baleseti okok az alábbiak: 
 

  Kapuvár 85. sz. főút 86. sz. főút 8611. sz. út Egyéb hely Összesen 
  2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Els. adás 16 3 0 1 1 1 4 4 1 1 22 10 
Kanyarodás 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 4 
Gondatlan 
vezetés 

22 14 15 7 5 4 6 0 8 16 56 41 

Előzés 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 2 2 
Gyorshajtás 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Műszaki 
hiba 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

Elalvás 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 
Vad elütés 0 0 2 3 1 0 0 3 5 2 8 8 
Egyéb 1 3 0 0 2 1 0 0 3 2 6 6 
Összesen 39 23 19 12 10 6 11 9 17 23 96 73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Balesetekben megsérült személyek száma 2012. évben: 
 

2012 
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A balesetek kimenetelét vizsgálva megállapítható, hogy a halálos kimenetelű balesetek száma nőtt (0-
>1), a súlyos sérüléses csökkent (15->13). A könnyű sérüléses szintén csökkent (25->21). A balesetek 
többsége sérülés nélküli, aminek száma jelentősen csökkent (55->38) a 2011. évhez viszonyítva. 
 
2011. évben a bekövetkezett 41 személyi sérüléses közlekedési balesetben haláleset nem történt, 16 
személy súlyosan, 34 pedig könnyen sérült. 
2012. évben a 35 személyi sérüléses közlekedési balesetben 1 fő életét vesztette, 15 személy súlyosan, 38 
pedig könnyen sérült.  
 
A legtöbb baleset oka 2012. évben is a gondatlan vezetés (56->41), míg a következő ok az elsőbbségadás 
elmulasztása volt (22->10). Sem a 2011. évben, sem a 2012. évben nem történt közlekedési baleset a 
megengedett sebesség túllépése miatt. 
 A legjelentősebb a személygépkocsi vezetők által okozott közlekedési balesetek száma (42).  
 
A vadon élő állat által okozott balesetek száma nem változott (8-8), de ezekben a balesetekben a 
gépjárművezető teljesen vétlen, mivel a vad az út menti árokból féktávolságon belül ugrik a gépkocsi elé, 
vagy a gépkocsi oldalának. Legveszélyeztetettebb útvonalunk a 85.számú főútvonal Vitnyéd és az 
agyagosszergényi elágazás közti szakasza, illetve a 8611. számú út ebből a szempontból, mivel annak 
mindkét oldalán erdő, illetve szántóföldek vannak. 
 
2012. évben az ittas vezetők által okozott balesetek száma 7-ről 11-re nőtt a 2011. évhez viszonyítva.  
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Az Osztály a jogszabályi változásoknak köszönhetően 2012. évben csak anyagi káros közlekedési 
baleseteket vizsgált, minden sérüléssel járó baleset helyszínelését a Csornai Rendőrkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztálya hajtotta végre. 
 
Ittas vezető által okozott balesetek:  
 
   2011. év 2012. év 
   7 11 
 
Az ittas vezetők által okozott közlekedési balesetek száma a megelőző évekhez képest némileg nőtt, 
azonban az elmúlt öt évhez viszonyítva számottevően nem változott. Az ittasan okozott balesetek 
elemzése során megállapítást nyert, hogy a 11 balesetből 7 a 14-22 óra közötti időszakban, illetve 4 a 22-
06 óra közötti időszakban történt. Fentiek alapján megállapítható, hogy az éjszakai és a délutáni órákban 
kell fokozni a járművezetők alkoholszondás ellenőrzését. 2012. évben a 4/2012. (V.17.) Rendészeti 
Igazgatói Intézkedés alapján meghatározott fokozott ellenőrzéseket ezekre a napszakokra időzítettük. 
Külön kiemelt figyelmet fordítottunk arra, hogy szombat éjszakánként fokozottan ellenőrizzük a 
szórakozó fiatalokat.  
 
A Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztály állománya 2012. évben ittas járművezetés 
miatt 8 büntető feljelentést tett, illetve 30 közigazgatási eljárást indítottunk ittasság miatt. Az ittas vezetés 
miatti büntető feljelentések száma az előző évhez viszonyítva (10) 20%-kal csökkent, a közigazgatási 
eljárások száma az előző évhez viszonyítva (39) 30%-kal csökkent. Az ittas közigazgatási eljárások 
esetében jelentős számú a helyi lakos elkövető, aki többségében kerékpáros. Tapasztalataink szerint az 
utóbbi időben az illetékességi területünk lakosai közül a gépkocsit vezetők jóval kevesebben fogyasztanak 
alkoholt a vezetés megkezdése előtt. A korábbi években szinte minden szombat éjjel intézkedtünk ittas 
vezetővel szemben, azonban ez a szám az utóbbi időben szinte nullára lecsökkent. 2012. évben 
„diszkóbaleset” illetékességi területünkön nem történt.  
 
- Vezetői engedély elvétel: 
                 2011. év     2012. év 
  13 6 
A vezetői engedély elvételére kizárólag ittas vezetés miatt került sor.  
- Forgalmi engedély elvétel: 
                2011. év       2012. év 
  93 52 
- Sebességtúllépéssel kapcsolatos intézkedések: 
2012. évben a FamaLaser II. típusú sebességmérő készülékünk meghibásodásig összesen 316 felvételt 
sikerült rögzítenünk, 88 fő ellen közigazgatási eljárás indult (ebből 21 külföldi). 9 fő figyelmeztetésben 
részesült. Felmértük és folyamatosan a baleseti helyzethez igazodóan határoztuk meg illetékességi 
területünkön azokat a helyszíneket, ahol sebességellenőrzéseket tartottunk. 
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2012. évben a PDA készülékkel az állomány 72 szabályszegést rögzített. A 2012. évben a legtöbbször 
elkövetett szabályszegés, amit a PDA készülékkel rögzítettünk az a megállni és várakozni tilos 
szabályszegés volt, azonban a III. negyedévben ez kikerült a KKT. törvény paragrafusai közül, így 
ismételten szabálysértés lett.  
 
Havi rendszerességgel tartottunk az MRFK Rendészeti Igazgatója által elrendelt fokozott közlekedés 
ellenőrzéseket. Az ellenőrzések során fő feladatként az ittas vezetők kiszűrése, valamint a személyi 
sérüléses balesetek számának csökkentése volt meghatározva. Az ellenőrzéseket a szomszédos Soproni és 
Csornai Rendőrkapitányságokkal összehangoltuk az eredményesség javítása érdekében. Ezen felül részt 
vettünk a TISPOL, illetve egyéb a közlekedés biztonságát növelő fokozott ellenőrzésekben.  
 
Megállapítható azonban, hogy a fokozott rendőri közterületi jelenlétnek, a jelentős számban megtartott 
közlekedésrendészeti fokozott ellenőrzésnek és akciónak, valamint az objektív felelősség és a 
közigazgatási bírság bevezetés együttes okozatának a következtében jelentősen csökkent a közlekedési 
szabálysértések száma a Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén.  
 
Fokozottan ellenőriztük a kerékpárosok közlekedését, kiemelten a világító berendezések meglétére, 
használatára. Az évben több alkalommal osztottuk szét közöttük a MKBB által adott ajándékokat: 
lámpákat, sárga mellényeket, fényvisszaverő csíkokat. 
 
2010. decemberében a Mosonmagyaróvári Rendőrkapitányságtól kaptunk egy FamaLaser II típusú 
sebességmérő berendezést.  
 
Kapitányságunk alkoholszondákkal, illetve teszterekkel rendelkezik. 
 
Az igazgatásrendészeti tevékenység értékelése 

a./ Szabálysértési tevékenység 
 
A szabálysértési tevékenység az osztály legmunkaigényesebb területe. A szakterület fontosabb statisztikai 
adatait az alábbi táblázat foglalja össze: 
 
 2008 2009 2010 2011 2012 
Beérkezett feljelentések száma: 1080 883 737 716 410 
Feljelentett személyek száma :   1086 910 749 722 424 
Megbüntetett személyek száma:  653 603 497 414 242 
Kiszabott pénzbírság: 12100000 11854000 9791000 8011000 5337000 
Egy főre eső bírságátlag: 18530 19658 19700 18416 21745 
Megszüntetve: 20 20 36 76 39 
Figyelmeztetések száma : 351 253 200 173 120 
Fiatalkorú elkövetők száma:  214 203 124 129 94 
Kifogások száma:  99 51 88 67 24 
Közbiztonság elleni szabálysértés:  34 33 32 46 37 
Egy főre eső bírság : 25750 34857 30906 27100 25167 
Kiemelt közlekedési szabálysértés:  194 78 61 48 43 
Egy főre eső átlag: 29274 36808 37902 38833 33615 
Járművezetéstől való eltiltás: 81 64 59 55 21 
 
Az ügyek feldolgozása folyamatos. Lemaradás nincs, a beérkezett feljelentések feldolgozása és a 
kiszabott büntetések végrehajtása folyamatos, a feljelentés napjától számított két- három napon belül az 
egyszerűbb - meghallgatást, megkeresést nem igénylő - ügyekben döntés születik. Az eljárások átlagos 
ideje 7. 
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A figyelmeztetés nagy számú alkalmazására, nem csak a szabálysértés csekély súlya miatt került 
alkalmazásra, ugyanis nagyszámú a fiatalkorú, önálló jövedelemmel, vagyonnal nem rendelkező elkövető. 
Rendszeresen figyelemmel kísérjük a bíróságok által kiszabott büntetéseket, és próbáljuk 
határozatainkban foglalt büntetéseket az azokban meghatározottakkal arányosan megállapítani.  
 
A beérkezett kifogások elbírálása során nagy gondot fordítottunk arra, hogy a kifogásban írtak 
valódiságáról minden esetben meggyőződjünk és annak csak azt követően adjunk helyt. 
 
b./ Helyszíni bírság végrehajtás 2012. 04. 15-től 
 

Helyszíni bírság végrehajtása miatt indult ügyek száma 229 

Állami 
foglalkoztatási 

szerv tájékoztatása 

 elfogadott jelentkezésről 17 
közérdekű munka teljesítéséről 9 
munkakötelezettségnek nem tett eleget 0 
munkakötelezettségnek részben tett eleget 0 

Végrehajtás foganatosítására eredeti irat bekérése  0 
Iratok megküldése bíróságra (elzárásra átváltoztatás miatt) 201 
Elzárásra átváltoztató határozatok száma 117 
Felhívások száma 77 
Elővezetést elrendelő határozat száma 9 

Végrehajtásra 
alkalmatlanná 

nyilvánítva 

Bíróság által 0 
ügyészség által 0 

szabs. hatóság által 0 

Teljesítés 
befizetéssel 120 

közérdekű munka végrehajtásával 10 
elzárás végrehajtásával 2 

igazolási kérelem száma 0 
 
A be nem fizetett bírságok végrehajtása jelentős többlet terhet jelent nem csak az Igazgatásrendészeti, 
hanem – az elővezetések foganatosítása miatt – a közterületi szolgálatok részére is.  
 
c./ Közigazgatási bírság végrehajtása: 

 
 

Ügyek 
száma: 

Kiszabott 
bírság: 

Befizetett 
ügyek száma: 

Be nem 
fizetett ügyek: 

Befizetett 
bírság: 

Be nem 
fizetett 
bírság: 

470 11785000 306 (66%) 164 (34%) 6972000 4813000 
 
A bírságok végrehajtása során jelentős problémát okoz, hogy a nem illetékességi területünkön működő 
önkormányzati hatóságok csak késedelmesen, vagy ismételt felszólításra válaszolnak.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d./ Fegyverügyintézés 
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Ellenőriztük az engedéllyel rendelkező természetes személyeket, lövész klubokat és lőtereket.  
A területünkön működő fegyver- és lőszerárusító helyekkel rendszeres kapcsolatot tartunk. 
 

 2008 2009 2010 2011 2012 
Engedélyes természetes személy: 234 234 240 250 254 
Fegyvereik száma: 690 701 711 738 781 
- ebből golyós 358 365 373 328 423 
- sörétes 302 305 312 320 346 
- maroklőfegyver 28 29 26 26 33 
Engedélyes jogi személy: 2 2 2 2 2 
Fegyverei – sörétes 2 2 2 - - 
- golyós 15 17 18 17 16 
- marok 9 9 8 7 7 
Összes fegyver: 718 729 739 762 804 

 
A végrehajtott ellenőrzések az alábbiak szerint alakultak:  
 

Ellenőrzések száma összesen  256 
Természetes személynél  254 
Jogi személynél  2 

 
A természetes személyek tárolóhely ellenőrzését a körzeti megbízottak hajtották végre.  
 
e./ Személy- és vagyonvédelmi tevékenység engedélyezése 
 

 2008 2009 2010 2011 2012 
Állandó igazolvány 34 43 30 73 35 
Igazolvány kérelem elutasítva - - - - - 
Egyéni működési engedély 2 1 - 2 - 
Társas működési engedély - 1 - 2 - 
Összesen 36 45 30 77 35 
Igazolvány visszavonás  7 8 30 17 - 
Működési engedély visszavonás - 1 1 3 - 
 
A Személy- és Vagyonvédelmi és Magánnyomozói Szakmai Kamarával jó a kapcsolatunk, az 
együttműködési megállapodásban foglaltakat maradéktalanul végrehajtottuk.  A kapitányságunk 
illetékességi területén személy- és vagyonvédelmi tevékenység ellenőrzéséhez a Közrendvédelmi és 
Közlekedés- és Határrendészeti Osztály munkatársainak rendszeresen segítséget nyújtunk.  
 
f./ Pirotechnikai szakterület  
 
Pirotechnikai szakterületen játékos pirotechnikai termékek forgalmazásának megkezdéséről szóló 
bejelentést 2012. évben nem nyújtottak be hatóságunkhoz, így összesen kettő üzlet korábbi bejelentése 
alapján hajtottunk végre ellenőrzéseket. Az ellenőrzések során intézkedést igénylő hiányosságokat nem 
tapasztaltunk. Pirotechnikai termékek felhasználásával kapcsolatos bejelentést nem be hatóságunkhoz.  
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g./ Figyelmeztető jelzések engedélyezése: 
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h./ Mellékbüntetések nyilvántartása 
 

Mellékbüntetések 2012.12.31
. 

Közügyektől eltiltás 23 
Foglalkozástól eltiltás 2 
Összesen 25 

 
A mellékbüntetések nyilvántartása folyamatos, a Győr-Moson-Sopron Megyei Főügyészség által 
végrehajtott témaellenőrzés nyilvántartásunkat az előírásoknak megfelelőnek találta, hiányosságot nem 
tárt fel. 
 
Határrendészeti tevékenység: 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság 7 km hosszú határszakasszal rendelkezik, illetékességi területén közúti 
határátkelőhely nincs, a határjelek negyedévente ellenőrzésre kerültek a határjelek felújítása, helyreállítása 
2012. őszén megtörtént, a határnyiladék tisztítása közmunka keretén belül 2012-ben nem valósult meg. 
 
A mélységi migrációs ellenőrzések / álló és mobil / rendszeresen történtek, melyeket az ellenőrzési 
tervekben meghatározottak szerint maradéktalanul végrehajtottunk. Ezen felül a napi szolgálatellátások 
során az állomány részére az általános feladatok között meghatározásra került ezen feladatok 
végrehajtása is.  
Magyarország az illegális migráció szempontjából tranzit országnak számít, ezért a mélységi 
ellenőrzéseket főként a 85. főútvonalon, valamint a Fertőd–Pamhagen határátkelőhelyre vezető 8529. 
számú úton hajtottuk végre.  
A mélységi ellenőrzések tapasztalatai megerősítették, hogy a harmadik ország állampolgárainak mozgása 
a Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén csekély számú, nem jellemző, mivel ezek a 
személyek főként az M1 autópályán Hegyeshalom főirányban kívánnak Nyugat-Európába jutni, de 2012. 
év vége felé felerősödni látszott a Soproni irány is. Az év során embercsempészéssel kapcsolatos 
információ továbbra sem merült fel. 
 
Idegenrendészettel összefüggő bűncselekménnyel kapcsolatban 1 fővel, szabálysértéssel kapcsolatban 13 
fő külföldivel szemben jártunk el. 
 
Kapitányságunk illetékességi területén őrzött szállás nem működik. 

 
 
 
 
 



- 28 - 

BESZÁMOLÓ KAPUVÁR VÁROS ÉS VONZÁSKÖRZETE KÖZREND ÉS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETÉRŐL, ANNAK 2012. ÉVI ALAKULÁSÁRÓL ÉS AZ ELŐTTÜNK 
ÁLLÓ FELADATOKRÓL  

 
VI. 

 
A BŰN-ÉS BALESETMEGELŐZÉS 

 
A gyermek és ifjúságvédelem szemszögéből minden alkalmat ki kell használni, hogy propagandamunkát 
végezzünk az ifjúság körében, erre fel kell használni az iskolákat, városi televíziót, sajtót. Növeltük az 
ifjúságvédelem témakörben megtartott előadások számát, színvonalát. Kiemelt figyelmet fordítottunk a 
fiatalok által látogatott szórakozóhelyek célirányos, visszatérő ellenőrzésére, az akciók során figyelemmel 
kísértük a csavargó, szülői felügyelet nélkül szórakozóhelyen lévő gyermek és fiatalkorú személyeket. 
Ezen tevékenységeket a jövőben is kiemelten kezeljük.  
Amennyiben szükségszerű, úgy minden esetben kezdeményezni kell a védelembe vételt.  
Folyamatos kapcsolatot tartunk az iskolák ifjúságvédelmi felelőseivel, valamint a Gyermekvédelmi 
Szolgálattal, Családsegítő Intézettel, Gyámhivatallal, a területünkön működő pártfogóval, a Védőnői 
Szolgálattal és a Roma Kisebbség képviselőivel.  
 
A fentiekkel kapcsolatban és az említettek érintettségével a jogszabályokban meghatározott értesítési 
kötelezettség, a jelzőrendszer megfelelő hatékonysággal működik.  
 
2012 évben az eltűnés miatt kezdeményezett közigazgatási eljárások száma 17 volt, ebből 5 ügyben 
fiatalkorú személy eltűnését vizsgáltuk. Gyermekkorú eltűnt személy illetékességi területünkön nem volt. 
 
Az értékelt időszakra tekintettel általánosan elmondható, hogy az illetékességi területünkön történt 
kiskorú eltűnések kiváltó okaként szinte kivétel nélkül a kitörési szándék, a kalandvágy került 
megállapításra. A kiskorúak tartózkodási helye szinte minden esetben 24 órán belül megállapítást nyert, 
ezen idő alatt sérelmükre bűncselekményt nem követtek el.  
 
2012. évben olyan eljárást, melyben felmerülhetett családon belüli erőszak 8 esetben vizsgáltunk. Az 
elkövető 1 esetben nő, 7 esetben férfi volt, míg sértettként 5 fő nő és 3 fő férfi került regisztrálásra.  
 
Mind a családon belüli erőszakkal érintettek, mind általában a bűncselekmény áldozatává vált személyek 
részére a szükséges felvilágosítást megadjuk. Illetékességi területünkön áldozatvédelmi iroda, civil 
szervezet nem működik. A Bűnügyi Osztályon két képzett áldozatvédelmi előadóval rendelkezünk. 
Amennyiben szükséges, úgy a megyében található, áldozatvédelemmel foglalkozó irodák, civil 
szervezetek elérhetőségeivel rendelkezünk, velük kapcsolatban állunk.  
 
A megelőző vagyonvédelem terén is, úgy mint a kábítószer-bűnözéssel kapcsolatban rendszeresen tartunk 
előadásokat, készítünk az aktuális bűnügyi helyzetnek megfelelő szórólapokat, publikálunk a helyi 
médiákban, továbbá rendszeres kapcsolatot tartunk fenn a települések vezetőivel, akikkel folyamatosan 
értékeljük a térség bűnügyi helyzetét, egyeztetjük a megelőzési feladatokat.  
 
Új lehetőségként jelentkezett a 2009. évben a Kapuvári Önkormányzat kezelésébe került helyi rádióadó, 
mely üzemeltetőivel –és a városi honlap üzemeltetőivel- jó kapcsolatot tudtunk kialakítani és melyen 
keresztül szintén sok a területünkön élő személyhez juttathatjuk el az aktuális megelőzési információinkat. 
A helyi –Kapuvári valamint Beledi- televíziókkal is kialakult, jó a kapcsolatunk, kérésünkre anyagainkat 
nyilvánosságra hozzák. A fentiek mellett sokszor személyesen keressük fel a veszélyeztetett 
objektumokat, helyeket, személyeket, a fentiek mind hatékonyabb érvényesülése érdekében.  
 
2009. év novemberében a Kapuvári Kistérséget felölelően megalakult a helyi Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum. A résztvevők az alakuló ülésen vázolták a jelen helyzetet, megegyeztek egymás konstruktív 
támogatása mellett a fórum fejlesztéséről. A KEF keretein belül került már megrendezésre mindhárom 
évben a bűnmegelőzési nap is.  
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2012. évben összesen 72 alkalommal, 2618 fő tanulónak és szülőnek illetve tanárnak tartottunk bűnügyi 
témaspecifikus előadást (kábítószerrel, vagyon elleni és személy elleni bűncselekményekkel, a fiatalkori 
bűnözéssel kapcsolatban) általános és szakközépiskolákban. Ezen felül D.A.D.A. program keretében 58 
előadást tartottunk összesen 1977 fő általános iskolás részére. Mindezek mellett 2 alkalommal, 150 fő 
időskorú részére is került előadás megtartásra.  
 
A fenti számadatok tartalmazzák a KEF keretein belül ismételten megtartásra került bűnmegelőzési nap 
adatait, melyen 430 diák és tanár, egészségügyi dolgozó és más érdeklődők vettek részt. 
 
A Kapuvár Városi Baleset-megelőzési Bizottságának félévenkénti ülésén megtartjuk a városban és az 
illetékességi területünkön felmerülő esetleges forgalomtechnikai problémák megvitatását. E célból közös 
helyszínbejárást tartottunk a Magyar Közút Nonprofit Zrt. megyei munkatársaival, illetve a Kapuvári 
Önkormányzat bizottsági tagjaival. A gyalogos átkelőhelyek, iskolák környékén 2012. évben sem merült 
fel olyan probléma, amely azonnali intézkedést követelne, mind forgalmi, mind biztonsági szempontból. 
A 2012. évben történt egyetlen halálos kimenetelű balesetünk vasúti átjáróban történt, a helyszín bejárás 
során nem merült fel az átjáróval kapcsolatosan olyan probléma, mely változtatást igényelt volna. 
A Kapuvári Rendőrkapitányság és a Magyar Közút Nonprofit Zrt. csornai, illetve fertőszentmiklósi 
kirendeltségével a kapcsolatunk folyamatos és kiváló. 
A kirendeltségek vezetőivel félévente a Kapuvár Városi Balesetmegelőzési Bizottság ülésén személyesen 
tárgyalunk az illetékességi területünket érintő problémákkal kapcsolatban. Ezidáig az együttműködés 
zökkenőmentesen zajlott, a felmerült problémák a lehetőségekhez mérten megoldásra kerültek. 
A Kapuvári Önkormányzat bizottsági tagjaival a kapcsolatunk folyamatos és kiváló. Az illetékességük alá 
tartozó utakon jelentkező problémákat lehetőségeikhez képest megoldották. Felvetéseinket, javaslatainkat 
örömmel veszik, szükség esetén közös helyszínbejárást tartottunk velük is. Részünkről főként az 
útburkolati jelek felfestésével kapcsoltban küldtünk nekik figyelemfelhívó levelet. 
 
Az OBB által részünkre bocsátott kiadványokat, balesetmegelőző újságokat, fényvisszaverő mellényeket 
eljutattuk az iskolákba, illetve akciók keretében az állampolgárok részére is osztottunk. 
Ezen tevékenységünket a jövőben is folytatjuk. 
 
A bizottság munkáját nagyban segíti a meghirdetett iskolarendőr program, melyről külön jelentések 
készülnek a megadott határidőkre. 
 
A helyi médiában több alkalommal is hírt adtunk illetékességi területünk baleseti helyzetéről, a baleseteket 
előidéző okokról, illetve a tél közeledtével a megváltozott időjárási- és útviszonyokra való felkészüléssel 
kapcsolatosan. 
 
A 2010. évben rendelkezésünkre bocsátott sebességmérő berendezést hetente egy alkalommal használtuk. 
Felmértük és folyamatosan a baleseti helyzethez igazodóan határoztuk meg illetékességi területünkön 
azokat a helyszíneket, ahol sebességellenőrzéseket tartottunk. Sajnálatos módon 2012. őszén véglegesen 
elromlott, így kapitányságunk jelenleg nem rendelkezik sebességmérő berendezéssel.  
 
A 2013. évre vonatkozóan terveink között szerepel továbbra is a személyi sérüléses közlekedési balesetek 
csökkentése, az ittasan vezető személyek kiszűrése a forgalomból, továbbá a közlekedés biztonságának 
további javítása. 
 
 
 
 
Az Iskola Rendőre Program értékelése 
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A programmal kapcsolatban a tanév kezdetekor az állomány eligazításra került. Kijelölésre kerültek az 
iskolarendőrök, akik iskolájuk kapcsolattartó tanáraival, igazgatóival a kapcsolatot felvették, 
tájékoztatták őket az iskola rendőre programmal kapcsolatban.  
A tanévet megelőzően 3 iskola került kijelölésre, ahol közlekedési, közbiztonsági és bűnügyi szempontból 
indokoltnak tartottuk a reggeli, illetve a délutáni órákban a demonstratív rendőri jelenlétet. Ezen iskolák 
ellenőrzése a reggeli órákban folyamatos. Az iskolák környékét a tanévet megelőzően megtekintettük, 
közlekedésbiztonsági szempontból változtatást nem tartottunk szükségesnek. Az útburkolati jelek 
felfestése jelenleg megfelelő, amennyiben indokoltnak láttuk a kapcsolatot felvettük a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt.-vel, illetve Kapuvár Város Önkormányzatával az újrafestések végett. Kéréseinknek eleget 
tettek minden esetben. 
A kijelölt rendőrök részére lehetőségeinkhez mérten biztosítottuk a megjelenést a tanévnyitó 
ünnepségeken. Némelyik rendőr szabadidejéből is áldozott arra, hogy a megnyitón részt vegyen. Aki azon 
nem tudott részt venni, azokat a kapcsolattartó tanárok az iskolákban bemutatták a gyerekek, illetve a 
szülők részére. 
Az iskolákban a tanév elején megkezdődtek a közlekedési témájú előadások időpontjainak egyeztetése, 
melyek 2012. október-november hónapjaiban kerültek végrehajtásra.  
A tanárok és a rendőrök kapcsolattartása folyamatos volt. Rendelkeznek egymás elérhetőségeivel, 
kialakított kapcsolatuk jó. Külön iskolai fogadóórára irányuló kérelem nem merült fel. Az iskolarendőrök 
jelentése alapján is megállapítható, hogy minden iskolával kiváló a kapcsolat, gond, probléma esetén 
telefonon felveszik a kapcsolatot egymással a felek, így külön fogadóóra megtartására nem volt igény. 
Kapuvár Város Önkormányzatával, a programmal kapcsolatban együttműködési megállapodást kötöttünk 
2011. év tavaszán. Az együttműködési megállapodásban foglaltak a tanév végeztével felülvizsgálatra 
kerültek, melynek során megállapítható, hogy a felek maradéktalanul végrehajtották a rájuk háruló, vállalt 
feladatokat. 
Egyéb településeink önkormányzataival, iskoláival történt megbeszélések alapján nem tartották 
szükségesnek együttműködési megállapodás megkötését. 
 
Illetékességi területünkön, Kapuváron, illetve Babóton működik polgárőrség. Az ő bevonásuk az 
iskolarendőr programba nem volt lehetséges, mivel tagjaik ritkán, főként a hétvégeken látnak el 
szolgálatot szabadidejükben. Nappali órákban munkahelyi teendőiket látják el, így szabadidejük nagy 
része a hétvégekre tolódik. 
Már nyugdíjas éveit töltő rendőrök a programban nem vettek részt. A kapcsolatfelvétel az esetlegesen a 
feladatra alkalmasnak tartottakkal megtörtént, de nem kívántak részt venni ilyen jellegű feladatok 
végrehajtásában egyéb elfoglaltságaik miatt. 
 
A tanév folyamán iskolarendőreink az iskolákban összesen 20 alkalommal tartottak közlekedési témájú, 
illetve bűnmegelőzési célzatú előadásokat összesen 713 gyerek és tanár részére.  
Az MKBB által részünkre bocsátott információs füzeteket, szóróanyagokat és egyéb felhasználási 
tárgyakat az iskolák részére kiosztottuk, melyet nagy örömmel vettek a gyerekek és a tanárok is. Az 
ajándéktárgyakat főként a gyerekek részére szervezett kerékpáros versenyeken (Pl.: Kerékpáros Ifjúsági 
Kupa helyi döntője), illetve iskolán belüli közlekedési versenyek lebonyolítása során díjként osztottuk ki. 
 
Kerékpáros Ifjúsági Kupa 
 
Minden évben tavasszal rendezzük meg a KIK helyi döntőjét. Minden évben másik iskolát választunk 
helyszínnek, hogy ezzel is jobban felkeltsük az iskolák érdeklődését. Tapasztalataink szerint azonban 
szinte kizárólag az aktuális iskola diákjai vesznek részt a versenyen. A versenyen azonban kellő 
lelkesedéssel vesz részt mindenki és hasznosnak is tartják. A verseny a helyi médiában próbáljuk 
népszerűsíteni (Rábaköz TV), illetve a Kisalföld részéről is érkezik újságíró, aki a nyertesek nevét és 
verseny lényegét pár szóban, az újságban közzéteszi. 
 
Az MRFK által megküldött eseménynaptár alapján próbálunk minél több iskolát, diákot bevonni a 
versenyekbe, több-kevesebb sikerrel. Az iskolák tanáraival történt beszélgetések alapján elmondható, 
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hogy a tanulás mellett rengeteg olyan programról kapnak értesítést, amelyek érdekesek, azonban úgy 
vélik, hogy lassan már túlterheltek. Sok rendezvény vagy verseny időpontja ütközik egy másikkal és 
választaniuk kell, hogy a tanulók részére melyik lehet eredményesebb, vagy érdekesebb. 
Továbbra is gondot okozott számunkra az, hogy létszámviszonyaink miatt nem tudtunk kijelölni és 
függetleníteni egy rendőrt, aki a programot egy kézben tartva végrehajthatta volna. Meglátásunk szerint 
az igazi hatékonyságot azzal lehetne elérni, ha egy személy valósítaná meg a program által elvártakat. 
 

VII. 
 

EGYÜTTMŰKÖDÉS 
 

A Kapuvári Rendőrkapitányság együttműködési megállapodással rendelkezik az illetékességi 
területünkön lévő horgászegyesületekkel, katasztrófavédelmi kirendeltséggel. Részfeladataink vannak az 
ORFK és az MRFK által megkötött több együttműködési megállapodás egyes pontjai kapcsán, az 
illetékességi területünk vonatkozásában. A Kapuvári Rendőrkapitányság a hatályos együttműködési 
megállapodásokban foglaltaknak eleget tett, a végrehajtott feladatok értékelésre kerültek a meghatározott 
időszakokban. Összességében megállapítható, hogy az együttműködés hatékony és hasznos volt. 

 
A területi szervekkel történő együttműködésre hosszú idő óta jellemző a napi szintű kapcsolattartás. A 
GY-M-S MRFK osztályai a szakterületüknek megfelelő kapitánysági osztályokkal rendszeres kapcsolatot 
tartanak, szakirányító, ellenőrző tevékenységüket folyamatosan, vagy eseti kérés alapján kifejtik. 
 
A helyi önkormányzatokkal való kapcsolattartásról szintén elmondható, hogy napi szinten valósul meg, 
személyes, vagy telefonos formában. Az éppen aktuális probléma megoldásához megfelelő szintű 
kapcsolatfelvételt követően, közösen megkeressük a lehetőségekhez képest leggyorsabb, legjobb 
megoldást. Megkereséseikre azonnal reagálunk, ha szükséges beépítjük észrevételeiket a napi 
feladatainkba is. A testületi üléseken rendszeresen részt veszünk. Évente több esetben is tartunk 
tájékoztatót a települések vezetőinek. A Kapuvári Önkormányzat előtti beszámoló 2012 évben is 
megtartásra került a kapitányságvezető által, amely beszámolót a testület egyhangúlag elfogadta. 
Ugyancsak több, illetékességi területünkön lévő település Önkormányzata előtt is megtartásra és 
elfogadásra került az éves beszámoló.  
 
Az illetékességi területünkön található önkormányzatok – a Rábakecöli Önkormányzat gesztorsága 
mellett - lakosság-arányosan vállalták, hogy a Kapuvári Rendőrkapitányság személyi állományánál 
keletkezett túlórák kifizetésére, illetve szükség esetén a szolgálati gépjárművek üzemanyag 
finanszírozására, évente 1.500.000.-Ft-ot, a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-főkapitányság 
rendelkezésére bocsátanak. Ennek megfelelően a szerződött összeg átutalásra került és a 
többletfeladataink során keletkezett költségek és a szolgálati gépkocsik üzemanyagának a 
finanszírozására hívtunk le belőle.  
 
Ezen túlmenően Kapuvár város Önkormányzata 1.100.000.-Ft anyagi támogatást biztosított a 
többletszolgálatok kifizetésére, hozzájárulva ezzel is a közterületi szolgálat erősítéséhez. 
 
A fent említett anyagi támogatás jelentős mértékben segített a jó eredményességi mutatóink elérésében.  
 
2012. évben a Rendőrség napja alkalmából ünnepség keretében az illetékességi területünkön lévő 
önkormányzatok többsége, az állomány egyes tagjainak munkáját elismerve jutalmat adományozott.(12 
jutalom)  
 
Az anyagi támogatáson túl erkölcsi támogatást is kapunk az illetékességi területünkön lévő 
önkormányzatoktól és azok vezetőitől. 
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Az együttműködés fokozására tett intézkedésként, a járási vezetők kinevezését követően, helyi szinten 
azonnal felvettük a kapcsolatot a Kapuvári járás vezetőjével. Átgondoltuk az együttműködési 
lehetőségeket, meghatároztuk a kapcsolattartási pontokat és megállapodtunk abban, hogy a továbbiakban 
is folyamatosan szorosan együttműködünk.  
 
Rendszeres munkakapcsolatot tartunk fent a Soproni Járási Ügyészséggel (2013. január 1. óta Soproni 
Járási Ügyészséggel), mint nyomozás felügyeleti szervünkkel. A felmerült gondokat, problémáinkat 
távbeszélőn, vagy személyes találkozások formájában beszéljük meg. Helytelen jogalkalmazásból adódó 
törvénysértést eljárásaink során az értékelt időszakban az Ügyészség nem tárt fel. 
 
A katasztrófavédelmi kirendeltséggel rendszeres egyeztetést folytatunk egyrészt lehetséges veszélyhelyzet 
bekövetkezése esetén teendő intézkedésekről, a téli időjárás okozta károk elhárításáról, illetve közösen 
végezzük a közúti közlekedési balesetek következményeinek a felszámolását, a további veszélyhelyzet 
elhárítását. Gyanús körülmények között keletkezett tűzről rendszeres tájékoztatást kapunk, segítünk a 
kivizsgálásban. Mindezen együttműködés szabályozására együttműködési megállapodással rendelkezünk, 
amit rendszeresen, közösen értékelünk.  
Ezen felül együttműködünk az Alkotmányvédelmi Hivatal, a Nemzeti Védelmi Szolgálat RSZVSZ 
Nyugat-D-i régió, a Terror Elhárítási Központ Műveleti Igazgatóság Műveleti Osztály, Készenléti 
Rendőrség IV. bevetési Osztály, a NAV Nyugat-Dunántúli Regionális Adó Főigazgatóság, a 
Nemzetbiztonsági Szakszolgálat megyei munkatársaival, akik munkája, gyors segítő támogatása,  
közvetlen hatással bír területünk közbiztonságára. 
 
Kapitányságunkon nem jellemző a szakszervezeti aktivitás. Amennyiben mégis megkeresnek bennünket a 
szakszervezetek részéről, számukra helyiséget biztosítunk, segítjük a munkájukat, a szükséges és 
lehetséges felvilágosítást megadjuk. A szakszervezetek által küldött ismertető anyagokat, szóróanyagot 
az állomány számára elérhetővé tesszük.  
 
Jó az együttműködés a területünkön lévő társadalmi és civil szervezetekkel. 
Társadalmi szervek az általuk szervezett programok, rendezvények kapcsán a közterületet, köz- és 
közlekedésbiztonságot érintő kérdésekben minden esetben megkeresnek bennünket és véleményt, 
esetenként segítséget kérnek. A segítséget minden esetben megadjuk a jogszabályok általi lehetőségek 
keretein belül.  Ezen túlmenően, ha a munkájuk kapcsolódik közbiztonsági, vagy bűnügyi érdekhez, részt 
veszünk a szervezésben, segítséget nyújtunk szakmai instrukciókkal, nyomtatott, vagy elektronikus 
anyagokkal. 
 
Illetékességi területünkön három polgárőr egyesület működik a Babóti Polgárőr Egyesület 21 fő, a 
Kapuvári Polgárőr Egyesület 20 fő taggal, a Répcementi Polgárőr Egyesület melyek tagjai az Országos 
Polgárőr Szövetségnek is.  
A Babóti Polgárőr Egyesület Babóton havonta általában kb. 2-3 éjjel teljesítenek szolgálatot önállóan, 
valamint a körzeti megbízott rendőrrel közösen. A szolgálatuk kezdetekor és befejezésekor telefonon 
bejelentkeznek a kapitányság ügyeletére. A korábbi években számíthattunk a segítségükre a Kapuvár 
város területén tartandó kiemeltebb rendezvények biztosításában is.  
A Kapuvári Polgárőr Egyesület tagjai általában minden szombaton önállóan vagy rendőrrel közösen 
teljesítenek szolgálatot a város területén. A szolgálatvezénylésüket mindig a hónap elején megküldik a 
rendőrkapitányságra, így erről tudomásunk van. Szolgálatuk megkezdésekor személyesen megjelennek a 
kapitányságon feladat-meghatározásra, ahol a szolgálatban levő parancsnok vagy az ügyeletes megtartja 
neki az eligazítást. A közös munkánkat nagyban segíti a rádiós összeköttetés. Az ügyeletünkre telepített 
rádión a szolgálat megkezdésekor bejelentkeznek, bármilyen szabálysértés vagy bűncselekmény 
észlelésekor időveszteség nélkül jelzést tehetnek. A városi rendezvények biztosításában minden esetben 
aktívan kiveszik a részüket. Az egyesületek tagjaival és vezetőivel a kapcsolatunk megfelel az 
elvárásoknak, havonta legalább 1 alkalommal leülünk átbeszélni a következő havi feladatokat. Mivel a 
polgárőrök mind munkahellyel rendelkező személyek, ezért szolgálatot csak ünnepnapokon és hétvégén, 
kiemelten szombat éjszakánként látnak el.  
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2012 év végén alakult a Répcementi Polgárőr Egyesület, akikkel az együttműködési megállapodás 
megkötése folyamatban van. 2013. évtől már őket is be lehet vonni a munkába Dénesfa és környékének 
közbiztonsága érdekében. 
 

2012. év  
Közterületre vezényelt polgárőr fő: 285 fő – ebből közös szolgálat 103 fő, 46 alkalom 
Közterületen eltöltött óra: 548 óra – ebből közös szolgálat 201 óra, 46 alkalom 

 
VIII. 

 
HUMÁNERŐFORRÁS GAZDÁLKODÁS 

 
2012 évben a Kapuvári Rendőrkapitányság vonatkozásában az integrációt (2008) követően 
létszámhelyzetünk stabilizálódott, elmondható, hogy létszámunk stabil, feltöltött. 
 
Fluktuációval évek óta nem kell számolnunk, nem jellemző az elvándorlás, pályaelhagyás. Az esetlegesen 
megürülő státuszok betöltése nem okoz problémát, az esetleges üres státuszainkat az MRFK segítségével 
feltöltjük. Az állomány jelentős része hosszú távra tervez maradni, így kiszámíthatóvá és tervezhetővé 
vált a humángazdálkodásunk. 
 
Elismerések alakulása 2012. évben: 
 
Önkormányzat által adományozott jutalom:    11 fő 
Közbiztonságunkért Közalapítvány által adományozott jutalom: 3 fő 
Soron kívüli előléptetés:   2 fő  
TAEG által adományozott  jutalom   1 fő 
 

IX. 
 

PÉNZÜGYI-, ANYAGI-TECHNIKAI ERŐFORRÁS GAZDÁLKODÁS 
 

A hivatal állományába tartozó kiemelt informatikai főelőadó folyamatosan biztosítja a kapitányság 
informatikai hálózatának működését, kiemelt figyelmet fordítva a számítástechnikai eszközök 
rendeltetésszerű használatára, valamint a számítógépes adatvédelemre. Ezen túl a hivatalvezető 
távollétében ellátja a helyettesítési feladatokat is.  
 
A kapitányság járműállománya, műszaki állapota, stabil, megbízható.  
 
 
 
 
 
 
 

X. 
 

HIVATALI TEVÉKENYSÉG 
 

A hivatal, mint a háttérintézmény, az értékelt időszakban biztosította a kapitányság funkcionális 
működését, sokrétű és szerteágazó feladatait jól oldotta meg.  
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2012. évben az iktatott iratok száma 42159 db volt, ami komoly terhet jelent és odafigyelést igényel a 
kolléganők részéről. 

XI. 
 

ELLENŐRZÉSI TEVÉKENYSÉG 
 

Tevékenységünket az értékelt időszakban, nagy mértékben elősegítették a megyei rendőr-
főkapitányságunk Ellenőrzési Szolgálata és a szakirányító szervek által tartott ellenőrzések. Az 
ellenőrzések során minden egyes alkalommal alapos vizsgálódás tárgya volt az adott szakterület 
tevékenységének célirányos, átfogó ellenőrzése, de alapvető hiányosságot, törvénysértést, vagy problémát 
az ellenőrzés egyetlen alkalommal sem tárt fel.  
 

XII. 
 

KOMMUNIKÁCIÓS TEVÉKENYSÉG 
 

A Kapuvári Rendőrkapitányság Vezetése kiemelt fontossággal kezeli a lakosság tájékoztatását a 
médiákon keresztül. Ennek érdekében napi kapcsolatban vagyunk a Kisalföld című napilap tudósítóival, 
valamint a Rábaközi Stúdió munkatársaival, így a területünkön mind az illetékességi területünket, mind a 
szomszédos kapitányságok illetékességi területét érintő közérdekű felhívásokat viszonylag gyorsan 
eljuttatjuk a lakossághoz. Ehhez kiemelkedő segítséget kapunk a Gy-M-S MRFK sajtósaitól, akikkel napi 
kapcsolatban vagyunk. 

 
XIII. 

 
ÖSSZEGZÉS 

 
Az értékelt időszakban végzett munka összegzéseként úgy értékelem, hogy működési területünkön a 
bűnözés struktúrájában lényegi változás nem történt.  
 
2012. évben célzott feladat meghatározásokra került sor az Országos Rendőr-főkapitányság és a Megyei 
rendőr-főkapitányság részéről feladattervek formájában. A végrehajtás során a kapott feladatokat 
hasznosítva, azokat szem előtt tartva koordináltuk a munkánkat. 
Ezek alapján fokoztuk az ellenőrzési tevékenységünket mind bűnügyi, mind közbiztonsági területen. 
Kapitányságunk is jelentős számú ellenőrzésen esett át mind az ORFK, mind a MRFK munkatársai 
részéről. Ezek során kirívó hiányosság nem merült fel. 
Rendkívüli hangsúlyt fektettünk az állományt érintő korrupció elleni küzdelemre, illetve annak 
megelőzésére, hiszen egy korrupciós eset egy pillanat alatt tönkre tehetné az évek óta elért 
eredményeinket, megítélésünket, rossz fényt vetve a Kapitányság munkájára. 
 
Végrehajtásra került a rendőrkapitányság tipizálása. Ennek érdekében elkészítettük és felterjesztettük az 
új állománytáblára vonatkozó javaslatunkat.  
 
Áttekintettük a titkos információgyűjtő tevékenységünket, különös tekintettel titkos információellenőrzés, 
titkos nyomozás, a „T” ellátmány felhasználásának, kifizetésének szabályaira vonatkozóan. Az ellenőrzés 
során megállapítottuk, hogy a gyakorlatunk a vonatkozó normáknak megfelelő, azt a szabályzók 
betartásával végezzük. Ezt erősítette a szakirányító ellenőrzése is. 
 
Helyi szinten vizsgáltuk a bűnügyi parancsnoki revíziós tevékenységet, célirányosan a bűnügyi 
nyomozások során végzett parancsnoki ellenőrzésekre. A vizsgálat során hiányosságot nem tártunk fel, 
ezen gyakorlatunk megfelelő, nincs szükség lényegi korrekcióra. 
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Elemeztük az illetékességi területünk településeit, felmértük a bűnügyi közbiztonsági kockázatokat. 
Bűnügyi-közbiztonsági szempontból veszélyeztetett településünk nincs.  
Megkezdtük operatív feldolgozását az illetékességi területünkhöz tartozó 19 településen bűnöző 
életmódot folytató személyeknek, csoportoknak, családoknak. 
 
A közterületi szolgálat hatékonyabb végrehajtása érdekében heti egy alkalommal szolgálat összehangoló 
értekezletet tartunk, ahol egyeztetjük a különböző szolgálati formák, rendőri szervek közterületi 
szolgálatellátását. Heti rendszerességgel parancsnoki ellenőrzési tervet készítünk, a pihenő napok, 
ünnepnapok, munkaszüneti napok figyelembevételével. A gépkocsizó járőrök szolgálatuk legalább 50 %-
át gyalogos szolgálatban töltik, amit naponta a reggeli beszámoltatás során ellenőriz az osztályvezető és a 
kapitányságvezető.  
 
A bűnügyi tevékenység mellett Zéró toleranciát (ittas járművezetés) hirdettünk az utakon, folyamatos 
képzésen, oktatáson vettünk részt. 
A TISPOL (az Európai Unió közlekedésrendészeti szerveit magába foglaló szervezet végrehajtó 
csoportja) által szervezett fokozott közlekedésrendészeti ellenőrzésben vettünk részt. Fokozott ellenőrzés 
alatt tartottuk, a 85-ös és 86-os főutak a rendőrkapitányság illetékességi területére eső szakaszait, 
visszatartásos ellenőrzést végeztünk. Kapuvár bevezető főútján alkalmanként, munkanapokon a reggeli és 
a délutáni időszakokban demonstratív rendőri jelenlétet biztosítottunk - VÁROSKAPU ELLENŐRZÉS.  
Trükkös lopások megelőzésére szervezett akciókban vettünk részt, a passzív biztonsági eszközök 
(biztonsági öv, gyermekülés, bukósisak) használatát kiemelten ellenőriztük. 
Az egy nyomon haladó járművek vezetőit, illetve a gyalogos közlekedést ellenőriztük, valamint  a 
járművek általános műszaki állapotát vizsgáltuk. 
A szeszesital és a vezetési képességre hátrányosan ható szer befolyása alatt lévő járművezetők kiszűrése, 
„VILLÁM ITTAS” akciókat szerveztünk. 
Havonta 2 alkalommal Lavina ellenőrzésben is részt vettünk. 
 
Összességében a megítélésünk szerint az illetékességi területünk bűnügyi helyzete stabil. A nehézségek 
ellenére egy fiatal állománnyal, stabil létszám mellett a bűnügyi és közrendvédelmi szolgálat egymást 
kiegészítve, kölcsönösen konstruktív, szoros együttműködés eredményeként, jól és hatékonyan tette a 
dolgát, ezáltal egy mindenképpen eredményes évet tudhatunk magunk mögött. 
 
A fenti adatok tényszerűen támasztják alá, hogy az erőforrásokkal ésszerűen gazdálkodtunk, melynek 
következtében az intézkedési aktivitás emelkedett, a bűnügyi helyzet javult, a közbiztonság fokozódott, 
amelyet az állampolgárok és az önkormányzatok visszajelzése is megerősített.  
 
2013. évben a legfontosabb feladatainknak tartom: 
 
- Az évben lévő rendezvények biztosításának előkészítését, megszervezését és a biztosítások során a 
törvényi előírások maximális betartását. Fejlesztjük az erőszakos vagy azzal fenyegető csoportosulások, 
magatartások kezelésének szervezettségét, szakszerűségét és hatékonyságát. 
 
- A működési területünk közlekedésbiztonságának javítását, a sérüléssel és jelentős anyagi kárral járó 
balesetek számának csökkentését, a közlekedési mutatók javítását. 
 
- A lakosság szubjektív biztonságérzetének erősítését. 
 
- A működési területünk bűnügyi operatív helyzetének javítását, közrendjének, közbiztonságának, 
határrendészeti tevékenységének szinten tartását, az új értékelési renddel összhangban, a kiemelt 
kategóriákban országos átlag feletti nyomozás eredményesség és ismeretlen tetteses felderítési mutató 
elérését.  
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- Prioritásként kezeljük a betöréses lopás-, lakásbetörés-, gépkocsi lopás-, gépkocsi-feltörés 
bűncselekmények, valamint utazó bűnözés kezelésének fontosságát. 
 
- Illegális Migráció elleni fellépés még jobb összehangolása, a bűnügyi információcsere javítása. 
 
- Munkatervi feladataink maradéktalan végrehajtását 
 
- Együttműködés lehetőségeinek kihasználását a közrend, közbiztonság növelése érdekében. 
 
- Az állomány megtartását, szakmai fejlődését, a munka színvonalának javítását. 

 
- Az állampolgárok bizalmát erősítő rendőrkép kialakítása. 

 
 

 
K a p u v á r, 2013. február 13. 
 
 
 
 / : KISS ZOLTÁN :/ 
 rendőr alezredes 
 rendőrségi főtanácsos 
 kapitányságvezető 


